
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Орёл 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Орловской области от 19 июня 

2014 года № 161 «Об утверждении Порядка установления 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема на обучение по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета» 

В соответствии с Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года 
№ 1525-03 «Об образовании в Орловской области» Правительство Орловской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 19 июня 
2014 года № 161 «Об утверждении Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального 
образования, контрольных цифр приема на обучение по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета» следующие изменения: 

1) в наименовании и пункте 1 слова «имеющим государственную 
аккредитацию» исключить; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Орловской области по социальной политике 
О.Н. Ревякина.»; 

3) в приложении: 
а) в наименовании и далее по тексту слова «имеющим государственную 

аккредитацию» исключить; 
б) в пункте 2 слова «молодежной политики,», «опеки и попечительства» 

исключить; 



в) в пункте 4 слова «не позднее 1 августа» заменить словами 
«не позднее 1 июня года»; 

г) в пункте 5 слова «в срок до 30 сентября» заменить словами 
«в срок до 15 июня года»; 

д) в пункте 9 слова «в срок до 31 декабря» заменить словами 
«в срок до 1 августа». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Орловской области по социальной политике 
О. Н. Ревякина. 

/ V 
г; Л Председатель Правительства 

Орловской области В. В. Потомский 
Г-Г \«1 


